

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту Закона Республики Крым

«О внесении изменений в Закон Республики Крым «О регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым»

Закон Республики Крым от 06 июля 2015 года № 130-ЗРК/2015 «О регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым»	
Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Статья 3. Право граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и право граждан на предоставление жилого помещения по договору социального найма</p> <p>2. На учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях принимаются:</p> <ol style="list-style-type: none">1) граждане, признанные малоимущими по основаниям, установленным главой 3 настоящего Закона;2) иные определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Республики Крым категории граждан, признанные по установленным Жилищным кодексом Российской Федерации и (или) федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Республики Крым основаниям нуждающимися в жилых помещениях.	<p>Статья 3. Право граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и право граждан на предоставление жилого помещения по договору социального найма</p> <p>2. На учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях принимаются:</p> <ol style="list-style-type: none">1) граждане, признанные малоимущими по основаниям, установленным главой 3 настоящего Закона;2) иные определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Республики Крым категории граждан, признанные по установленным Жилищным кодексом Российской Федерации и (или) федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Республики Крым основаниям нуждающимися в жилых помещениях;3) призеры Параолимпийских игр.
Позиция отсутствует	<p>Статья 3.1</p> <ol style="list-style-type: none">1. Наделить органы местного самоуправления Республики Крым полномочиями по обеспечению призеров Параолимпийских игр жилыми помещениями муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.

2. Установить норму предоставления призерам Паралимпийских игр жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма общей площадью от 25 до 90 кв. м на одного человека.

3. Установить учетную норму площади жилого помещения, являющуюся минимальным размером площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности призера Паралимпийских игр жилым помещением, 90 кв. м на одного человека.